[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТВЕРДОХЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от «28 »  декабря 2020г. № 37

     с.Твердохлебовка
О реестре муниципального имущества

Твердохлебовского  сельского поселения

Богучарского муниципального района

Воронежской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Совет народных депутатов Твердохлебовского сельского поселения  решил:

 1.Утвердить Реестр муниципального недвижимого имущества  Твердохлебовского  сельского поселения Богучарского  муниципального района согласно приложению  1.

       2. Утвердить Реестр муниципального движимого имущества Твердохлебовского сельского поселения Богучарского муниципального района согласно приложению 2.

 3. Утвердить Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником),  согласно приложению  3.

4.Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Твердохлебовского  сельского поселения Богучарского муниципального района от 26.12.2019 № 297 «Об утверждении  Реестра муниципального имущества Твердохлебовского  сельского поселения  Богучарского муниципального района Воронежской области».

      5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Твердохлебовского  сельского поселения А.Н.Калашникова.
Глава  Твердохлебовского сельского поселения                                 А.Н.Калашников

Приложение 1
                                                                                                                                                                                   к решению  Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                 Твердохлебовского  сельского поселения

от 28.12.2020 № 37
Реестр муниципального недвижимого имущества
Твердохлебовского сельского поселения Богучарского  муниципального района

	Наименование недвижимого имущества

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества

	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Звездная 1 (2,4)
	отсутсвует
	58
	37351,00/37351,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Гвардейская д.9/4
	отсутсвует
	54
	23322,00/23322,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Гвардейская д.11/2
	отсутсвует
	28
	72473,00/51838,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Школьная 1(1)
	отсутсвует
	51
	35880,00/35880,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Школьная 1а
	отсутсвует
	58
	17940,00/17940,00
	отсутсвует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Полевая 1(1,2)
	отсутсвует
	24
	72473,00/46040,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Полевая 6(1)
	отсутсвует
	28
	72473,00/51838,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	П.Вишневый ул.Полевая 7(1),
	отсутсвует
	28
	144946,00/

103676,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Степная 1(1,2)
	отсутсвует
	32
	144900,00/ 115242,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Степная 7(1,2,3)
	отсутсвует
	36
	72657,00/63566,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Степная 4(1,2)
	отсутсвует
	54
	53820,00/53820,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Степная 9(1,2,3)
	отсутсвует
	36
	72657,00/63566,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Степная 10(1,2,3)
	отсутсвует
	36
	72657,00/63566,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Жилой дом
	С.Дубовиково ул.Подгорная 6
	отсутсвует
	58
	17940,00/17940,00
	отсутствует
	29.12.2008
	Акт приема-передачи на основании решения Арбитражного суда от 03.03.2005 по делу №14-125122004/74/20б
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Здание Твердохлебовского Дома Культуры
	С.Твердохлебовка ул.Калинина д.62
	36:03:440000:83
	1202
	1352788,/1001110,00
	8489726
	23.01.2019
	Выписка из единого государственного реестра от 23.01.2019
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Здание Вишневского Дома Культуры
	П.Вишневый ул .Школьная 9
	36:03:47000016252
	440.8
	1141862,88//945637,54
	1582300.09
	21,10.2019г.
	Выписка из единого государственного реестра от 21.10.2019
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Здание администрации
	С.Твердохлебовка ул.Калинина 64
	отсутсвует
	100.5
	68702,00/36794,00
	отсутствует
	28.12.2009
	Акт приема-передачи от 20.03.2006
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Здание администрации
	С.Твердохлебовка ул.Чехова 57
	отсутсвует
	64
	134967,84/134967,84
	отсутствует

	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Сарай при здание администрации
	С.Твердохлебовка ул.Чехова 57
	отсутсвует
	20
	13997,76/13997,76
	отсутствует

	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Водонапорные башни
	П.Вишневый
Полевая17
	отсутсвует

	63920,64/63920,64
	отсутствует
	30.04.2011
	Акт приёма-передачи недвижимого имущества от 01.03.2011 года
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Водонапорные башни
	П.Вишневый
Молодежная 19
	отсутсвует

	12950,23/12950,23
	отсутствует
	30.04.2011
	Акт приёма-передачи недвижимого имущества от 01.03.2011 года
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Артскважина
	П.Вишневый
Звездная 6
	отсутсвует

	54552,96/54552,96
	отсутствует
	30.04.2011
	Акт приёма-передачи недвижимого имущества от 01.03.2011 года
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Арскважина
	П.Вишневый
Звездная 7
	отсутсвует

	54552,96/54552,96
	отсутствует
	30.04.2011
	Акт приёма-передачи недвижимого имущества от 01.03.2011 года
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Артскважина
	П.Вишневый
Полевая д.18
	отсутсвует

	66951,36/66951,36
	отсутствует
	30.04.2011
	Акт приёма-передачи недвижимого имущества от 01.03.2011 года
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Сети наружного освещения
	П.Вишневый

С.Твердохлебовка с.Дубовико
	отсутсвует

	1005809,00/140826,00
	отсутствует
	06.02.2013
	Муниципальный контракт №1 от 03.12.2012
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Сети наружного освещения
	С.Твердохлебовка
	отсутсвует

	99000,00/6930,00
	отсутствует
	24.12.2015
	Договор без номера от 23.12.2014
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	мост
	С.Твердохлебовка
	отсутсвует

	5300,00/5300,00
	отсутствует

	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	мост
	С.Твердохлебовка
	отсутсвует

	15500,00/15500,00
	отсутствует

	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Водопроводные сети с.Твердохлебовка
	С.Твердохлебовка
	36:03:0000000:2506
	5065
	0
	отсутствует
	27.07.2016
	Выписка из единого государственного реестра 36-36/004-36/004/0092016-261/2
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Водопроводные сети с.Вишневый
	п.Вишневый
	36:03:0000000:2504
	3350
	0
	отсутствует
	09.09.2016
	Выписка из единого государственного реестра 36-36/004-36/004/006/2016-837/2
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Военно-мемориальный объект
	С.Твердохлебовка
	36:03:4400010:128
	75
	0
	отсутствует
	22.10.2015
	Свидетельство о государственной регистрации права 36-36/004-36/004/009/2015-675/2
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Гидротехническое сооружение(дамба)
	С. Дубовиково,ул. Подгорная 10а
	36:03:4600007:21
	2283

	19.09.2017
	Выписка из Единого государственного реестра
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Гидротехническое сооружение(дамба)
	С. Дубовиково,

Панчиков Яр
	36:03:5200005:26
	9553

	15.09.2017
	Выписка из Единого государственного реестра
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения
	Нет

	Земельный участок
	С.Твердохлебовка ул.Калина ,60а
	36:03:4400010:126
	3562
	0/0
	961,74
	21.10.2015

	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	С.Твердохлебовка ул.Калина ,64
	36:03:4400009:80
	243
	0/0
	191265,30
	16.11.2015

	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	с.Твердохлебовка ул.Калина ,60б
	36:03:4400010:127
	98
	0/0
	77135,80
	22.10.2015

	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	с.Твердохлебовка ул.Чехова ,65а
	36:03:4400013:8
	12
	0/0
	1369,44
	10.06.2016
	Свидетельство о государственной регистрации права 36-36/004-36/004/012/2016-151/2
	 Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	С. Дубовиково Панчиков Яр
	36:03:5200005:25
	98267

	318385,08
	27.11.2017
	Свидетельство о государственной регистрации права 36/000/003/2017/-495724
	 Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, Богучарский район, с/с Твердохлебовское, в юго-западном направлении поселка Вишневый
	36:03:5200013:112
	Обще-долевая собственность

4/32

	от  964224,0
	29.11.2018
	Выписка из Единого государственного реестра
	 Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	с.Твердохлебовка ул.Калинина д.62
	36:03:4400009:13
	2100.71

	1755458.31
	11.02.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	с. Твердохлебовка ул. Чехова 65
	36:03:0000000:2591
	15749

	13304755.2
	11.02.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	Воронежская обл.,р-н Богучарский,1355 м на юг от леса Перенный, 2320 м на северо-запад от урочища Степной, западной стороной примыкает к селу Дубовиково
	36:03:5200006:135
	2329

	2724.93
	11.02.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	 Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	х. Белый Колодезь, ул. Степная,23а
	36:03:4500003:28
	5075

	3423696.5
	11.02.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	 Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	п. Вишневый , ул. Садовая,13
	36:03:4700004:71
	5000

	3373100
	11.02.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское поселение
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА « Подъм»
	36:03:5200008:290
	560700

	1194291
	04.06.2019
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовского сельского поселения
	нет

	Земельный участок
	п. Вишневый , ул. Школьная,9
	36:03:4700001:138
	656

	560099,36
	14.11.2019г.
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	Воронежская область, р-н Богучарский, в границах СХА « Подъм»
	36:03:0000000:2810
	80100

	170613
	27.02.2020г.
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

	Земельный участок
	С.Твердохлебовка ул.Калина ,64б
	36:03:4400009:198
	824

	1021.76
	28.09.2020г
	Выписка из Единого государственного реестра
	Твердохлебовское сельское  поселение
	нет

Приложение 2
                                                                                                                                                                                    к решению Совета народных депутатов

Твердохлебовского  сельского поселения

от 28.12.2020 № 37

Реестр муниципального движимого имущества
Твердохлебовского  сельского поселения Богучарского муниципального района

	Наименование движимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	В отношении акций акционерных обществ
	В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Наименовании акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер

	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах

	Номинальная стоимости акций

	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер

	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	Автомобиль Лада Гранта
	363076,33/48408,00
	-
	-
	Администрация Твердохлебовского сельского поселения -
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
                                                                                                                                                                                   к решению Совета народных депутатов

 Твердохлебовского сельского поселения

от 28.12.2020 № 37

Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Твердохлебовскому сельскому поселению, иных юридических лиц, в которых Твердохлебовское сельское поселение является учредителем (участником)

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	адрес (местонахождение)

	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации

	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)

	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)

	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)